
 

 

 

 

 

 

红庙岭第二轮渗沥液建设项目 

环境影响报告书 

（公示稿） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

建设单位：福建海峡环保集团股份有限公司 

编制时间：2024 年 4 月 

 

 

 

 

 



 

 

目录 

1 概述 ............................................................................................................... 1 

1.1 项目由来.................................................................................................... 1 
[...]
房及配电间，一期膜浓缩液处理车间（含一期 NF 和 RO 浓液处理系统），2#组

合池（反渗透浓缩液池），3#组合池+功能间（一期超滤清液池、回用水池、出

水池、二期储药池、二期 NF 浓液预处理系统）和二期 MBR 生化池。项目现有

工程总平面布置见图 3.1-1。此外，项目征地红线东北侧建有 10 万 m3 二期渗滤

液调节池，二期调节池和二期 MBR生化池之间建有 2座 UASB厌氧系统。一期

MBR 生化池南侧建有 6 万 m3一期渗滤液调节池。 

渗滤液处理厂现有工程建构筑物总平面布置见图 3.1-1，现状照片见图 3.1-

2，项目组成情况见表 3.1-3。园区渗滤液收集管网现状分布见图 3.1-3，尾水排

放管网现状见图 3.1-4。 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

47 

 

图 3.1-1 现有工程建构筑物总平面布置 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

48 

  
二期渗滤液调节池 二期 MBR 生化池 

  
一期渗滤液调节池 一期 MBR 生化池 

  
1#组合池 3#组合池 

  
二期尾水排放口 一期尾水排放口 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

49 

  
膜综合处理车间 污泥脱水机房 

 
二期 UASB 厌氧系统 

图 3.1-2 现有工程现有现状图



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

50 

 
图 3.1-3 园区渗滤液收集管网现状分布图



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

51 

 
图 3.1-4 园区尾水管网现状图 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

52 

表 3.1-3 渗滤液处理厂项目现有工程组成表 

分区 功能 主要规格、数量及设计方案 备注 

主

体

工

程 

一

期

工

程 

1#组合

池 

由水质均衡池和污泥池、脱水清液池

合建组成。主要负责进水水质均衡，

因临近脱水机房组合池旁设置污泥池

和脱水清液池，用于贮存污泥和污泥

脱水后的清水 

水质均衡池：1 座，尺寸：10m×10m×5.5m；有效容积：500 m3  

污泥储池，1 座，尺寸：10m×10m×5.5m，有效容积 500m3  

脱水清液池， 1 座，尺寸：10m×10m×5.5m，有效容积 500m3  

一期

MBR 生

化池 

设计为二级硝化和反硝化，主要为生

物脱氮去除过程，由 8 格水池和鼓风

机及冷却系统组成，水池均为方形水

池，钢砼结构水池，半地下结构。 

反硝化池，2 格，尺寸： 12m×11.4m×9.5m，总有效容积 2190m3  

硝化池，4 格，12m×24.8m×9.5m，总有效容积：9523m3  

二级反硝化，1 格，尺寸：12m×14.6m×9.5m，总有效容积：1400m3  

后置硝化，1 格，尺寸：12m×14.6m×9.5m，总有效容积 1400m3  

冷却系统，4 套，分别位于置于 4 个硝化池池顶，尺寸：9m×9m  

鼓风机

房 
为 MBR 硝化过程提供空气 鼓风机房，一期 MBR 池西北侧，尺寸：24m×9m×5.5m  

综合处

理间 

主要布置布置纳滤、超滤以及反渗透

等膜处理设施 

超滤（UF）系统：用于净化 MBR 净水与活性污泥分离，共布置 6 套（含二

期工程 1 套），采用管式超滤膜，其中 5 套单套 Q>500m3/d，1 套单套

Q>590m3/d。CIP 在线清洗、仪表空气气源等辅助设施，设有独立的自控系

统。 

其中 2016 年新增 3

套，2018 年新增 1

套 

纳滤（NF）系统：用于超滤出水深度处理，共布置 4 套（含二期工程 1

套），采用卷式纳滤膜，其中 3 套单套 Q>660m3/d，1 套单套 Q>590m3/d。

清液产率 85%，设置 CIP 在线清洗、仪表空气气源等辅助设施，设有独立的

自控系统。 

其中 2016 年新增 1

套，2018 年新增 1

套 

反渗透（RO）系统：用于不利工况下纳滤出水深度处理，共布置 2 套，卷

式反渗透膜，Q>600m3/d，清液产率 80%，设置 CIP 在线清洗、仪表空气气

源等辅助设施，设有独立的自控系统。 

 

浓缩液

处理间 

分为纳滤浓缩液系统和反渗透浓缩液

处理系统，用于处理纳滤和反渗透过

程产生的浓缩液 

纳滤浓缩液系统，尺寸：25.5m×13.5m×8.5m，采用混凝气浮和臭氧氧化复

合工艺的处理装置。混凝气浮设计 250m3/d，臭氧量 Q=7kg/h。气浮渣至污

泥池，出水回到均衡池。 

停用 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

53 

反渗透浓缩液处理系统，采用蒸发工艺的处理装置，处理能力 Q=100m3/d，

出水回到均衡池，盐泥固化后填埋。 

2#组合

池 

用于收集贮存纳滤和反渗透过程产生

的浓缩液池 

纳滤浓缩液池：1 座，尺寸： 10m×10m×5.5m，有效容积：500m3 
停用 

反渗透浓缩液池：1 座，尺寸： 10m×10m×5.5m，有效容积：500m3 

3#组合

池 

为超滤清液池、出水排放池、回用水

池 
用于临时贮存处理后的出水，尺寸： 10m×10m×5.5m，有效容积： 500m3  

二

期

工

程 

二期

MBR 生

化池 

设计为二级硝化和反硝化，主要为生

物脱氮去除过程，由 10 个水池和鼓

风机及冷却系统组成，水池均为方形

钢砼结构水池 

反硝化池，2 格，单格尺寸 15.5m×9m×10.5m 

单格有效容积：1255.5m3 

土建一次建成，近

期（2020 年）启用

一半 

硝化池，4 格，单格尺寸 15.5m×9m×10.5m 

单格有效容积：1255.5m3 

后置反硝化池，2 格，单格尺寸 7.5m×5.0m×10.5m 

单格有效容积：337.5m3 

后置硝化池，2 格，单格尺寸 7.5m×3.5m×10.5m 

单格有效容积：236.3m3 

鼓风机，置于 MBR 池东侧一层，单台 6300 Nm3/h，2 用 1 备  

冷却系统，2 套，置于 MBR 池顶，单套尺寸 9m×9m  

生化系统设备区，2 块：MBR 池东侧放置射流泵、回流泵等  

管式超滤膜 1 套，单套 Q>590m3/d，P=110kW 
超滤与纳滤合建于

一期综合车间东侧 
纳滤系

统 
超滤出水深度处理 卷式纳滤膜 1 套，单套 Q>590m3/d，清液产率 85% 

UASB

厌氧系

统 

上流式厌氧污泥床，由 UASB 反应

器、厌氧沉淀池、厌氧出水池组成，

设计为厌氧处理工艺 

UASB 反应器：2 座，钢罐，单座尺寸：Φ12.5m×18m，单座有效容积：
2146m3 

土建一次建成，近

期（2020 年）启用

一半，目前已停用 
厌氧沉淀池：2 格，方形钢砼结构水池，单格尺寸 3.5m×3.5m×10.5m 

厌氧出水池：2 格，尺寸 3.5m×3.5m×10.5m 

配套工

程 

污泥处

理系统 

采用离心脱水工艺进行脱水，并添加

石灰，将含水率降低至 60%以下 

一

期 

污泥储池：1 座，尺寸：10m×10m×5.5m 

有效容积：500 m3 
污泥池和水质均衡

池、脱水清液池合

建为 1#组合池 
脱水清液池：1 座，尺寸：10m×10m×5.5m 

有效容积：500m3 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

54 

污泥脱水机房：尺寸：20m×10 m×6m，离心脱水机 2 台，絮凝剂制备装

置 1 套，P=1.5kW 絮凝剂投加泵 2 台，P=0.37kW 絮凝剂投加泵 1 台，

V=40m3 的石灰料仓 1 套，2019 年前采用离心脱水机脱水，2019 年 12 月

中旬起采用板框压滤系统脱水，离心脱水机备用 

2016 年新增一台离

心脱水机，2019 年

新增一套板框压滤

系统（与二期共

用） 

二

期 

污泥储池：1 格，叠建于污泥脱水机房下，单格尺寸：8m×6m×4.5m，有

效容积 216 m3 

合建为一栋 

污泥脱水机房：1 座，25.3m×9.6 m×8.5m，2019 年前采用采用投加絮凝

剂，利用离心机脱水，2019 年 12 月中旬起采用板框压滤系统脱水，离

心脱水机备用 

脱水清液池：1 座，叠建于污泥脱水机房下，单格尺寸：

8m×3.6m×4.5m，有效容积 130m3 

污泥堆棚：1 座，污泥脱水间东侧，8.8m×13.7m  

石灰料场：1 座，位于污泥机房南侧，储罐，V=30m3  

功能间 
浓缩液预处理、超滤纳入除垢、储存

浓缩液处理药品 

浓缩液预处理间：1 座，位于功能间中部，尺寸 10.1m×7.2m×5m，布设一套

混凝气浮和臭氧氧化工艺，处理能力 10m3/h 
一期仓库改建 

酸储罐：1 座，储罐型 V=30m3 

三氯化铁储罐：1 座，储罐型 V=10m3 

公用工

程 

办公楼 占地 500m2，四层结构，用于厂区中控和职工办公  

供电 办公区北侧设置一座 220m2配电房，由红庙岭引进一路 10KV 电源  

供水 生活用水由市政供水管网供水  

仓库 

综合楼一楼设置仓库，用于储存各类试剂和设备。一期工程盐酸储罐位于一

期膜浓缩液处理车间和 3#组合池之间，二期工程盐酸储罐位于二期 MBR 生

化池和 3#组合池之间。 

 

依托工

程 

进水预处理 
红庙岭垃圾填埋场在本工程东北侧建设一座 10 万立方的渗沥液调节池。调

节池内设 1 格独立的，停留时间 5d 左右的焚烧厂渗沥液储存池。 
 

出水管道 
依托洋里污水处理厂负责改造的尾水排放管道，从红庙岭至洋里污水厂的专

用排污隧洞，其后在福飞路连接市政污水管网 
 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

55 

蒸汽 
在厌氧过程需进行升温，提高厌氧效果。采用蒸汽加温方式进行升温。蒸气

来源于红庙岭垃圾焚烧发电厂 
 

环保工

程 

尾水在线监控 
巴氏槽安装在线监控系统，对 pH、COD、NH3-N 和 TP 等在线监测仪及自

动控制系统 
 

废气处

理设施 

一期 臭气处理系统 

1#组合池和一期 MBR 池进行加盖密封、负压吸引、集中收集臭气，收集臭

气统一至 1#组合池附近的臭气处理系统进行处理。臭气处理系统采用生物

除臭，设计处理能力为 10000m3/h，除臭效率达 95%以上，排气筒高度

15m。污泥脱水车间池设置一套风量 20000m3/h 生物除臭措施，处理后 15m

高排气筒排出。 

 

二期 

脱硫剂火炬系统 

USAB 系统北侧设置一套脱硫和火炬系统，设计处理能力 900m3/h。厌氧过

程产生的废气利用干法进行脱硫，在利用火炬进行燃烧。远期沼气视情况送

至填埋气发电厂 

目前已停用 

MBR 及浓缩液除臭 
在二期 MBR 池顶设置一套风量 15000m3/h 生物除臭措施，主要收集二期

MBR 及浓缩液产生废气，处理后 15m 高排气筒排出 
 

污水脱水除臭设备 
污泥脱水车间池设置一套风量 20000m3/h 生物除臭措施，处理后 15m 高排气

筒排出。 
与一期共用 

固体废物 

污泥 
生化污泥及过滤袋残渣投入污泥脱水车间进行脱水，脱水后（含水率 60%以

下）由园区统一安排运往红庙岭垃圾焚烧厂焚烧处理 
 

生活垃圾 厂区内现有生活垃圾桶收集，运至焚烧发电厂处理  

纳滤污泥 
暂定为危险废物，贮存于危险废物贮存间。定期交由红庙岭危险废物处置中

心进行处理 
 

脱硫废物 
暂定为危险废物，贮存于脱硫及火炬系统旁危废暂存间，若属于危险废物交

由红庙岭危险废物处置厂处理，属于一般固废由填埋场处理 
 

事故应急池 

一期渗滤液调节池位于渗沥液处理厂南侧，为山谷围合形成，池体呈圆锥

形，净池容约 9.6 万 m3，清淤整改后保留 6 万 m3库容，渗滤液调节池整治

工程完成后作为事故应急池。池面积约为 17752m2，集污池北侧设有截水

坝，坝体高约为 30m。 

项目东北侧原设计

容积约为 3500m3的

事故应急池已调整 

 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

56 

3.1.4 现有工程渗滤液分组分质处理情况 

经过两次改扩建工程和 2016 年内部扩能，渗滤液处理厂总处理规模达

2600m3/d，其中 2100m3/d 为内部扩能工程后的处理规模，规划主要处理中低浓

度的混合渗滤液，而 500m3/d 为二期改扩建工程后的处理规模，规划主要处理

高浓度的焚烧厂渗滤液。根据实际调查，因生活垃圾焚烧发电厂现状产生的渗

滤液污染物浓度较低，距达到设计进水水质还有较大差距，渗滤液处理厂现未

按原规划分组分质处理，生活垃圾焚烧发电厂、生活垃圾填埋场等产生的渗滤

液在 10 万 m3新调节池中混合后进入渗滤液处理厂进行处置。 

3.1.5 现有工程进出水质及尾水排放方案 

（1）设计进、出水质 

渗滤液处理厂经历了三次技改扩建，分别为一期工程，内部扩能工程和二

期改扩建工程。三次工程建设的设计进水水质见表 3.1-4~表 3.1-6。渗滤液处理

厂出水水质执行《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB 16889-2008）表 2 标准，

详见表 3.1-7。 

表 3.1-4 一期工程设计进水水质水量 

名称 
CODcr

（mg/L） 

BOD5

（mg/L） 

TN

（mg/L） 

NH3-N

（mg/L） 

SS

（mg/L） 

处理规模

（m3/d） 

设计进水

水质 
20000 12000 2800 2100 1800 1500 

表 3.1-5 内部扩能工程设计进水水质水量 

名称 
CODcr

（mg/L） 

BOD5

（mg/L） 

TN

（mg/L） 

NH3-N

（mg/L） 

SS

（mg/L） 

处理规模

（m3/d） 

设计进水

水质 
11000 4000 1200 1000 800 2100 

注：内部扩能工程在一期工程基础 上额外增加 600m3/d 处理能力 

表 3.1-6 二期改扩建工程设计进水水质水量 

名称 
CODcr

（mg/L） 

BOD5

（mg/L） 

TN

（mg/L） 

NH3-N

（mg/L） 

SS

（mg/L） 

处理规模

（m3/d） 

设计进水

水质 
60000 30000 2500 1800 8000 500 

表 3.1-7 渗滤液处理厂设计出水水质一览表 

名称 
CODcr

（mg/L） 

BOD5

（mg/L） 

TN

（mg/L） 

NH3-N

（mg/L） 

SS

（mg/L） 
pH 

设计出水

水质 
100 30 40 25 30 6.0~9.0 

（2）尾水排放方案 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

57 

尾水通过统一排污口进行排放，即尾水通过红庙岭至洋里污水厂的专用排

污隧洞和排污管道排入福州市洋里污水厂。 

3.1.6 现有工程生产工艺及产污环节 

 渗滤液处理厂一期工程生产工艺及产污环节 

渗滤液处理厂一期工程以 MBR（两级生物脱氮）为生化主体处理工艺、以

NF/RO 为深度处理工艺的处理流程。一期工程设计纳滤浓缩液采用混凝气浮+

臭氧氧化处理工艺，反渗透浓缩液则采用蒸发为核心的处理工艺。但膜浓缩液

处理效果不佳，一期膜浓缩液处理车间及 2#组合池现实际处于停用状态，膜浓

缩液直接返回渗滤液均质池。 

在生化处理效果较好的情况（正常工况）下，NF 清液已经达到《生活垃圾

填埋场污染控制标准》(GB16889-2008）表 2 标准，进入出水排放池。在进水水

质可生化性不佳，生物脱氮不彻底的情况（不利工况）下，NF 清液的 COD、

TN尚无法达到表 2标准的要求，NF清液进入 RO系统，以保障出水达标排放。 

本项目一期工程共设 7 个工艺单元，其中渗沥液处理主体流程可分为：预

处理单元、MBR 超滤单元、纳滤单元、反渗透单元（不利工况）；辅助处理流

程又可分为：纳滤浓缩液处理单元（停用）、反渗透浓缩液处理单元（停用）、

污泥处理单元。 

一期工程主要产污环节见表 3.1-8，工艺流程见图 3.1-5。 

表 3.1-8 一期工程主要产污环节 

序号 工序（产污环节） 污染物 

1 预处理单元 均衡池恶臭、进水口袋式滤器固废、设备噪声 

2 MBR 处理单元 MBR 池中恶臭气体、生化污泥、设备噪声 

3 纳滤单元 设备噪声 

4 反渗透单元 设备噪声 

5 纳滤浓缩液处理单元 浓缩液污泥、恶臭气体、设备噪声 

6 反渗透浓缩液处理单元 浓缩液蒸发结晶分离产生盐泥、设备噪声 

7 污泥处理单元 恶臭、干化污泥、设备噪声 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

58 

 

图 3.1-5 一期工程工艺流程图 

不利工况时

开启 

停

用 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

59 

 渗滤液处理厂二期改扩建工程生产工艺及产污环节 

渗滤液处理厂二期改扩建工程为一套独立处理流程，主要处理焚烧厂渗滤

液。二期扩改建工程采用 UASB 作为前处理工艺，以“MBR+NF”为生化核心处

理工艺。处理尾水通过尾水排放管道工程排入市政管网，最终进入洋里污水处

理厂，出水水质按照《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）表 2

执行。 

本项目二期改扩建工程共设 6 个工艺单元，其中渗沥液处理主体流程可分

为：预处理单元、厌氧前处理、MBR 生化+超滤单元、纳滤单元；辅助处理流

程又可分为：污泥处理单元、浓缩液处理单元。 

二期改扩建工程主要产污环节见表 3.1-9，工艺流程见图 3.1-6。 

表 3.1-9 二期改扩建工程主要产污环节 

序号 工序（产污环节） 污染物 

1 预处理单元 均衡池恶臭、进水口袋式滤器固废、设备噪声 

2 UASB 厌氧前处理单元 SO2、NOx、生化污泥、设备噪声 

3 MBR 处理单元 MBR 池中恶臭气体、生化污泥、设备噪声 

4 纳滤单元 设备噪声 

5 纳滤浓缩液处理单元 浓缩液污泥、恶臭气体、设备噪声 

6 污泥处理单元 恶臭、干化污泥、设备噪声 

 渗滤液调节池产污环节 

渗滤液调节池产污环节主要为在渗滤液贮存过程中，由于微生物、原生生

物、菌股团等的新陈代谢，产生恶臭气体，主要污染物为 NH3和 H2S。 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

60 

 

 图 3.1-6 二期改扩建工程工艺流程图 

 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

61 

3.1.7 现有工程主要构筑物及设备 

渗滤液处理厂现有工程主要构筑物及设备见表 3.1-10。 

表 3.1-10 渗滤液处理厂现有工程主要构筑物及主要设备情况表 

序号 名称 尺寸 
结构形

式 
单位 数量 主要设备 备注 

一期工程建（构）物及主要设备  

1 
一期 MBR

生化池 

L×B=78.3×23.4m 

H=9.5m 

半地下

式 

钢砼结

构 

座 1 

2 格一级反硝化池 

4 格一级硝化池 

1 格二级反硝化 

1 格后置硝化池 

 

2 鼓风机房 
L×B=38.8×15.2m 

H=11.3m 
框架 座 1 鼓风机 6 台，4 用 2 备  

3 
浓缩液处理

车间 
L×B=31.1×14m 框架 座 1 

臭氧发生装置 1 套，

气浮设备集成装置 1

套，三氯化铁卸料泵 1

台，V=15m3沉淀池 1

座，V=10m3浓缩液储

罐 1 座，污泥泵 1

台，反渗透蒸发系统 1

套，污泥干化处理装

置 1 套。 

停用 

4 
1#组

合池 

水质

均衡

池 

（580+110+150） 

840m3 
框架 座 1 

螺杆泵 2 台，1 用 1 备 

 

污水

收集

池 

潜水泵 1 台 

脱水

清液

池 

潜水泵 2 台，1 用 1 备 

5 
2#组

合池 

纳滤

浓缩

液池 

（500+750+50+80）
1380m3 

钢砼 座 1 

螺杆泵 2 台，1 用 1 备 

停用 

反渗

透浓

缩液

池 

螺杆泵 2 台，1 用 1 备 

纳滤

臭氧

出水

池 

螺杆泵 1 台 

臭氧

反应

池 

螺杆泵 2 台，1 用 1 备 

6 
3#组

合池 

超滤

清液

池 

（230+250+250） 

730 m3 
钢砼 座 1 

用离心泵 4 台，3 用 1

备 
 



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

62 

出水

排放

池 

用离心泵 2 台，1 用 1

备 

回用

水池 

用离心泵 2 台，1 用 1

备 

7 
一二期膜综

合处理间 

L×B=42.0×22.8m 

L×B=22.8×36m 

（膜车间） 

钢砼 座 1 

一

期 

UF系统 14 环路，

NF系统共 5 套，

RO 系统 2 套，纳

滤清液罐 1 座 

二期超滤

与纳滤合

建于一期

综合车间

东侧 
二

期 

超滤系统 1 套，纳

滤系统 1 套 

8 巴氏计量槽 L×B=8.4×1.2m 钢砼 座 1 
超声波明渠流量计 1

套 
 

9 办公楼 L×B=36.0×14.7m 框架 座 1   

二期改扩建工程建（构）物及主要设备 

10 

UASB

厌氧

系统 

UASB 

反应

器 

Φ12.5m×18m 钢罐 座 2 

螺杆泵 6 台（4 用 2

备）、袋式过滤器 3

套、UASB 循环泵 2

台、三相分离器 2

套、汽水混合器 1

套、安全水封 2 套、

沼气水封 2 套、沼气

脱硫装置 1 套、沼气

火炬装置 1 套、液下

搅拌器 1 台 

土建一次

建成，二

期改扩建

工程启用

一半 

厌氧

沉淀

池 

L×B=3.5×3.5m 

H=10.5m 
钢砼 格 2 

厌氧

出水

池 

L×B=3.5m×3.5m 

H=10.5m 
 格 2 

13 
二期 MBR

生化池 

L×B= 73.9×22.4m 

H=10.5m 

半地下

式钢 砼

结构 

座 1 

液下搅拌器 4 台、射

流曝气器 5 套、卧式

离心泵 11 套、袋式过

滤器 1 套、鼓风机 2

台、冷却塔 1 座、版

式换热器 1 台、隔膜

泵 2 台、超滤双环路

集成模块 1 套、超滤

清洗集成模块设备 1

套、立式离心泵 1

台、加酸泵 2 台 

土建一次

建成，二

期改扩建

工程启用

一半 

14 功能间 
L×B=20.6m×10.1m 

H=5.0m 
框架 座 1 

含浓缩液预处理间、

酸储罐、三氯化铁储

罐 

 

15 
膜综合处理

车间 
L×B=14.4×22.8m 框架 座 1 

利用一期综合车间内

空余区域安装二期膜

处理设施 

 

16 
污泥脱水机

房 
347m2  座 1 与一期脱水机房合建  

17 
传达室及消 

防水池泵房 

L×B=15.9×13.6m 

H=5.5m 
钢砼 座 1   

18 出水观察井 L×B=3.5×1.5m 钢砼 座 1   

19 
脱硫及火炬

基础 
L×B=26×6.5m 钢砼 座 1   

20 液氧站基础 L×B= 9.0×4.0m 钢砼 座 1   



红庙岭第二轮渗沥液建设项目环境影响报告书 

63 

21 地磅基础 L×B= 18.35×3.45m 钢砼 座 1   

3.1.8 现有工程运行情况及原辅材料消耗 

根据建设单位提供的 2021 年统计数据，福州市红庙岭垃圾渗沥液处理厂实

际运行数据见表 3.1-11，现有工程原辅材料及能源消耗情况见表 3.1-12。 

表 3.1-11 现有工程运行情况统计 

分项 单位 
2021 年 

年总计 日均 

进水 

合计 m³ 803382 2201.0 

一期进水 m³ 664913 1821.7 

二期进水 m³ 138469 379.4 

出水 m³ 799233 2189.7 

污泥 
排泥量 t 102704 281.4 

运泥量 t 5765.9 15.8 